
2019 年 9 月 4 日 

各 位 

株式会社北洋銀行 

 

消費税引き上げに伴う振込手数料の取扱いについて 

 

平素は、弊行の北洋ダイレクトをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、2019 年 10 月 1 日に予定されております消費税率改定に伴い、北洋ダイレクトに  

よる振込手数料に適用される消費税率が 8％から 10％へ変更されます。 

つきましては、消費税率改定後の振込手数料を下記のとおり改定させていただくことと 

なりましたので、お知らせ申し上げます。 

 
＜振込手数料＞                             （消費税込） 

お取引区分 振込金額 
振込手数料 

消費税率改定前 消費税率改定後 

当行あて 
3 万円未満 108 円 110 円 

3 万円以上 216 円 220 円 

他行あて 
3 万円未満 324 円 330 円 

3 万円以上 486 円 495 円 

 

9 月中の振込予約であっても「振込指定日」が 10月 1 日以降の場合は、消費税率改定後

の振込手数料となりますので、何卒、ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

 
〔 商品・サービス内容に関するお問い合わせ先 〕 

北洋銀行 コンタクトセンター 

ＴＥＬ 0120 - 161 – 697 

フリーダイヤルをご利用いただけない場合 

ＴＥＬ 011 - 290 – 6833（通話料有料） 

＜電話受付時間＞ 銀行営業日 9:00 ～ 17:00 


